
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod poștal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

 

 

COMISIA DE ETICĂ UNIVERSITARĂ - CEU 

 

Hotărârea/ Raportul CEU  

cu privire la sesizarea nr. 1293/15.01.2015 

referitoare la suspiciunea de plagiat a dnei. prof.univ.dr. Aniței Nadia-Cerasela 
 

CEU întrunită în ședințele de lucru din datele 19.02.2015, 05.03.2015 și 19.03.2015, 
având în vedere prevederile art. 306 din LEN nr. 1/2011, cu modificările și completările ulterioare și 

dispozițiile articolului art. 9 și art. 10 lit. b din Legea nr. 206/2004 privind buna conduită în cercetarea 
științifică, dezvoltarea tehnologică și inovare, 

în temeiul dispozițiilor art.6 lit. a) și d) și art. 21 alin. (1) din Regulamentul privind organizarea și 
funcționarea a CEU al UDJ, 

Luând în considerare Raportul final nr. 5459/19.02.2015 și supus spre aprobare în data de 
19.03.2015 

 

Hotărăşte: 

 
 

 Art.1. Se aprobă, consemnându-se o abținere, punctele I și III ale Raportului final nr. 

5459/19.02.2015, conform Anexei 1, parte integrantă din prezenta hotărâre, în temeiul art. 11 alin. (1) din 

Legea nr. 206/2004 privind buna conduită în cercetarea științifică, dezvoltarea tehnologică și inovare, art.7 

din OUG nr. 27/2002 aprobată prin legea nr. 233/ 2002 privind reglementarea activității de soluționare a 

petițiilor și art. 10 alin. (1) din Regulamentul privind organizarea și funcționarea a CEU al UDJ. 

 

Art.2. Se respinge, consemnându-se o abținere, punctul II al Raportului final nr. 5459/19.02.2015, 

conform Anexei 1, având în vedere cele reținute la Art. 1. 

 

 Cu respectarea prevederilor art. 30 și art. 31 din Regulamentul privind organizarea și funcționarea 

a CEU al UDJ prezenta hotărâre se va supune avizării consilierului juridic al universității. 

 

  Preşedinte CEU, 

Conf. dr. ing. Vlad Ciprian 

       Avizat, 

       Consilier Juridic, 

       Dragoş Alexandru Opreanu 



ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod poștal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

 

 



ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod poștal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

 

 



ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE 

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

 

 

Str. Domnească nr.47, cod poștal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

 

 


